16MS0017-телефон-телефон
   Дело№5-5-106/22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       дата
                               адрес

      Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району  адрес фио  рассмотрев материалы по ст. 12.8 ч.3 Кодекса РФ об Административных правонарушениях  в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, ул. Г. барудди, д. 7, кв. 23, ранее к административной ответственности  не привлекавшегося.
        Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,
УСТАНОВИЛ:
дата в ,время фио возле дома 10 по адрес управлял автомобилем марка автомобиля, регистрационный знак ТС, 116 в  состоянии алкогольного опьянения, не имея  права на управление транспортными средствами. Освидетельствование на состояние алкогольного опьянения проведено с использованием прибора Алкотектор   Юпитер №013121. Установлено состояние алкогольного опьянения. Действия водителя не содержат уголовно наказуемого деяния.
При рассмотрении дела посредством систем видеосвязи, фио  с протоколом об административном правонарушении согласился.
Выслушав фио  изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.
Вина фио, в управлении транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения без права управления транспортными средствами подтверждается протоколом об административном правонарушении 16 РТ №01751855 от дата, рапортом  ИДПС, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения 16 АО № 155324 от дата, где установлено состояние опьянения, показаниями алкотектора на бумажном носителе 0, 963 мг/л, протоколом об отстранении  от управления транспортным средством от дата, протоколом о задержании транспортного средства от дата, справкой ГИБДД.
Суд признает предоставленные доказательства по делу допустимыми, не доверять которым у суда нет оснований, поскольку они не противоречат друг другу.
Суд считает вину фио  доказанной и его противоправные действия квалифицирует по ст.12.8 ч.3 Кодекса РФ об Административных правонарушениях - управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения и не имеющим права управления транспортными средствами либо лишенным права управления транспортными средствами, если такие действия содержат уголовно наказуемого деяния,-
влечет административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток.
Согласно п.2.7 ПДД РФ водителю запрещается:
управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения;
В силу п.2.1.1 ПДД РФ водитель должен иметь при себе и по требованию сотрудников полиции  передавать им, для проверки:
(в ред. Постановлений Правительства РФ от дата N 67, от дата N 824)
водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории;
(в ред. Постановления Правительства РФ от дата N 254)
регистрационные документы на данное транспортное средство (кроме мопедов), а при наличии прицепа - и на прицеп (кроме прицепов к мопедам);
Согласно ч. 2 ст. 4.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя суд признает признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об Административных правонарушениях, мировой судья

                                         ПОСТАНОВИЛ:
   Признать фио  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 12.8  Кодекса РФ об Административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток. Срок административного ареста исчислять с время час. дата, с момента доставления в отдел полиции.
         Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья
фио
Копия верна подпись
Мировой судья